
UCHWAŁA NR XLVI/284/23 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czeremcha  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), art.111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, poz. 547, 
poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717)  Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości  27 738 946,48   zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  15 457 080,26 zł, 

2) majątkowe w wysokości 12 281 866,22  zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 32 385 499,07  zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości – 16 428 212,19  zł, 

2) majątkowe w wysokości – 15 957 286,88  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości –  110 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości – 40 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a)  zarządzanie kryzysowe w kwocie – 40 000,00  zł,  

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 646 552,59 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie – 3 750 000,00 zł, 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 896 552,59 zł.  

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 676 552,59  zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 030 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu  kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie  planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 750 000,00 zł, 

2) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej –  w kwocie 2 592 916,00  zł. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 68 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 68 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2.  Ustala się wydatki w kwocie 1 000,00  zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



3. Ustala się dochody w kwocie 20 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 
20 000,00  zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 750 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 5 000,00 zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 
ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 305 706,67 zł do dyspozycji sołectw zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 11. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych: dochody – 227 000,00 zł, wydatki – 227 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania zobowiązań  do wysokości poszczególnych limitów określonych przez Radę; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

- planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej, 

- planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

5) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 
organizacyjnym; 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLVI/284/ 23 Rady Gminy Czeremcha  

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  
uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na  rok 2024   

 DOCHODY BUDŻETU GMINY   

 Rodzaj:  Własne  

 
Dział Rozdz. Par. Treść 

Plan 
2024 rok 

Dochody 
majątkowe   

 010     Rolnictwo i łowiectwo 1 668 128,00 1 658 128,00  

  01044  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 1 608 128,00 1 608 128,00  

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 608 128,00 1 608 128,00 
 

   01095   Pozostała działalność 60 000,00 50 000,00  

   

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00  

 
  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

50 000,00 50 000,00 
 

 400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  

381 000,00   

  40002  Dostarczanie wody 381 000,00   

 
 

 0830 Wpływy z usług 380 000,00   

  0920 Pozostałe odsetki 1 000,00   

 

600     Transport i łączność 

 
 
 
 

10 602 916,00 
 

 
 
 
 

10 597 916,00 
  

 

 60016   Drogi publiczne gminne 

 
 

10 602 916,00 
 

 
 

10 597 916,00 
  

    0690 Wpływy z różnych opłat 
 

5 000,00 
 

 

 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa w 
art.  5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 pkt 5 i 6 ustawy , 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 
2 592 916,00 

 
 
 
 

2 592 916,00 
 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  
na realizację zadań inwestycyjnych 

8 005 000,00 
 

8 005 000,00 
 

 700     Gospodarka mieszkaniowa 457 100,00   

   70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 457 100,00   

 
  0550 

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości  

600,00  
 

 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

184 000,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



 

  

0830 Wpływy z usług 89 016,00   

 0920 Pozostałe odsetki 1 000,00   

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów  

182 484,00   

 750     Administracja publiczna 41 488,00   

   75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 488,00   

     0970 Wpływy z różnych dochodów 41 488,00   

 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

5 202 647,00  

 

 
  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
3 000,00  

 

 
    0350 

Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 

3 000,00  
 

 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 778 668,00  

 

     0310 Podatek od nieruchomości 1 577 000,00   

     0320 Podatek rolny 3 176,00   

     0330 Podatek leśny 193 408,00   

     0340 Podatek od środków transportowych 5 000,00   

 
  0910 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

84,00  

 

 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

960 169,00  

 

     0310 Podatek od nieruchomości 589 000,00   

     0320 Podatek rolny 189 069,00   

     0330 Podatek leśny 67 959,00   

     0340 Podatek od środków transportowych 5 141,00   

     0360 Podatek od spadków i darowizn 16 000,00   

     0430 Wpływy z opłaty targowej 8 000,00   

     0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 80 000,00   

     0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień  

1 000,00   

     0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

4 000,00   

 
  75618   

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

102 500,00  
 

   0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

20 000,00   

     0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 500,00   

     0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 000,00   

     0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

68 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 2



   75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

2 358 310,00   

     0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2 240 585,00   

     0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 117 725,00   

 758     Różne rozliczenia 6 030 326,48 25 822,22  

   75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

3 014 641,00   

     2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 014 641,00   

   75807   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 
gmin 

 
2 956 856,00 

  

     2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
 

2 956 856,00 
  

   75814   Różne rozliczenia finansowe 46 657,48 25 822,22  

     0920 Pozostałe odsetki 11 331,00   

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

9 504,26  
 

 
  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację   inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin) 

25 822,22 25 822,22 
 

  75831  
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 

12 172,00   

   292 Subwencje ogólne z budżetu państw 12 172,00   

 801     Oświata i wychowanie 110 000,00   

  80104   Przedszkola  110 000,00   

   0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

10 000,00   

   0970 Wpływy z różnych dochodów  10 000,00   

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin 

90 000,00  
 

 852     Pomoc społeczna 720 276,00   

 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 200,00  

 

 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 200,00  

 

 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej. 

18 000,00  

 

 
    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

18 000,00  
 

   85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

343 000,00   

 
    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

343 000,00  
 

   85216   Zasiłki stałe 199 000,00   

 
    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

199 000,00  
 

   85219   Ośrodki pomocy społecznej 60 000,00   

     2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 

60 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 3



(związków gmin) 

  85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  

10 000,00   

   0830 Wpływy z usług  10 000,00   

  85230  Pomoc państwa w zakresie dożywiania  77 400,00   

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin 

77 400,00  
 

   85295   Pozostała działalność 11 676,00   

   0970 Wpływ z różnych dochodów  11 676,00   

 855   Rodzina 6 000,00   

 

 85502  

Świadczenia rodzinne ,świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego   

6 000,00  

 

 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacja z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

 
6 000,00 

 

 

 900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 114 500,00   

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 282 000,00   

   0830 Wpływy z usług  280 000,00   

   0920 Pozostałe odsetki 2 000,00   

  90002  Gospodarka odpadami 750 000,00   

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

750 000,00  
 

 
  90019   

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00  
 

     0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00   

   90095   Pozostała działalność 77 500,00    

   0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień  

1 000,00   

     0830 Wpływy z usług 75 000,00   

   0920 Pozostałe odsetki 1 500,00   

 
Razem: 26 334 381,48 12 281 866,22  

 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan  
 2024 rok 

Dochody 
majątkowe  

750     Administracja publiczna 36 600,00  

  
  

75011   Urzędy wojewódzkie 36 600,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

36 600,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 4



 
 
 

 
Dochody ogółem  27 738 946,48 zł, z tego: 

1. Dochody  bieżące w kwocie 15 457 080,26 zł,  z tego:  
1) dochody  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 

0,00 zł,  
2. Dochody majątkowe w kwocie 12 281 866,22 zł, z tego:  

1) dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 -  
2 592 916,00  zł, 
2) sprzedaż majątku 50 000,00 zł, 

  3) Rządowy Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład  9 613 128,00 zł, 
  4) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych     
       25 822,22 zł.  

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

665,00  

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

665,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom  

665,00  

852   Pomoc społeczna 4 300,00  

 85295  Pozostała działalność 4 300,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

4 300,00  

855   Rodzina 1 363 000,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 335 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

1 335 000,00  

 85513  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

28 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

28 000,00  

Razem: 1 404 565,00 0,00  

OGÓŁEM 27 738 946,48 12 281 866,22  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLVI/284/ 23 Rady Gminy Czeremcha  

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  uchwalenia budżetu  gminy Czeremcha na 2024 rok  

 WYDATKI  BUDŻETU  GMINY  

 Rodzaj zadania: własne    

 
Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan na 
 
 2024rok 

Wydatki 
majątkowe 

 
010     Rolnictwo i łowiectwo 

 
1 922 243,62 

 

 
 

 

   01030   Izby rolnicze 3 851,00  
 

 
    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

3 851,00  
 

 
   01044  Infrastruktura  sanitacyjna wsi 1 918 392,62 1 918 392,62 

 

     6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 310 264,62 310 264,62  

 
    6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
:Program Inwestycji Strategicznych na 
realizacje zadań inwestycyjnych 

1 608 128,00 1 608 128,00 

 

 020     Leśnictwo 2 541,91   

   02001   Gospodarka leśna 
 

2 541,91   

 
    4500 

Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 

 
 

2 541,91 
 

 

 400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

120 000,00   

 

 

40002  Dostarczanie wody  120 000,00   

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00   

 4260 Zakup energii 40 000,00   

 4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   

  4430 Różne opłaty i składki 35 000,00   

 600     Transport i łączność 
 

14 614 602,15 
 
13 809 081,00  

  60004  Lokalny transport zbiorowy 12 760,97  
 

 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansowa 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

12 760,97 

 

 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 177 389,03  
 

 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansowa 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  

177 389,03 

 

 

   60016   Drogi publiczne gminne  
14 424 452,15 

 
13 809 081,00  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 101,87   

     4270 Zakup usług remontowych  589 269,28   

     4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00   

   6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 729 091,00 1 729 091,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 592 916,00 2 592 916,00  

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 482 074,00 1 482 074,00  

 

 6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
:Program Inwestycji Strategicznych na 
realizacje zadań inwestycyjnych 

8 005 000,00 8 005 000,00 

 

 700     Gospodarka mieszkaniowa 451 309,84 
 
120 000,00  

   70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

451 309,84 
 
120 000,00  

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 309,84   

     4260 Zakup energii 18 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   

 
    4400 

Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

120 000,00  
 

     4430 Różne opłaty i składki 30 000,00   

     4480 Podatek od nieruchomości 102 000,00   

   4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

5 000,00   

   6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  120 000,00 120 000,00  

 710     Działalność usługowa 8 000,00   

   71004   Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

8 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00   

 750     Administracja publiczna 4 373 738,03   

   75011   Urzędy wojewódzkie 158 777,00   

   3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

230,00   

     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 000,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 806,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 100,00   

     4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

4 141,00   

     4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

500,00   

   75022   Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

141 000,00   

     3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

138 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00   

   4220 Zakup środków żywności 1 000,00   

   75023   Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

4 025 961,03   

     3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

30 000,00   

     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 850 000,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 2



     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520 000,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 58 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00   

   4220 Zakup środków żywności 2 000,00   

     4260 Zakup energii 22 000,00   

     4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 127 239,03   

     4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  

10 000,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00   

     4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

80 722,00   

     4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

13 000,00   

   4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający  

4 000,00   

   75075   Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 000,00   

   4220 Zakup środków żywności 1 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

   75095   Pozostała działalność 42 000,00   

     4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 24 000,00   

     4430 Różne opłaty i składki 18 000,00   

 754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

81 000,00   

   75412   Ochotnicze straże pożarne 81 100,00   

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

13 200,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 250,00   

     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 050,00   

     4260 Zakup energii 2 500,00   

   4270 Zakup usług remontowych 3 000,00   

   4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

     4430 Różne opłaty i składki 20 000,00   

 
757     Obsługa długu publicznego 

 
350 000,00 

 
 

 
  75702   

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
350 000,00 

 
 

 

 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

 
 

350 000,00 
 

 

 758     Różne rozliczenia 150 000,00   

   75818   Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 3



     4810 Rezerwy 150 000,00   

 801     Oświata i wychowanie 4 847 337,00   

   80101   Szkoły podstawowe 3 326 210,00   

     3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

105 000,00   

     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 820 000,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 000,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 420 000,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 59 000,00   

     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 438,00   

     4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

5 000,00   

     4260 Zakup energii 25 000,00   

   4270 Zakup usług remontowych 10 000,00   

     4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00   

     4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  

3 000,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00   

     4430 Różne opłaty i składki 14 000,00   

     4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

110 062,00   

     4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 500,00   

     4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

2 500,00   

   4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

5 000,00   

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 460 210,00   

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli 104 000,00   

   80104   Przedszkola  1 005 000,00   

     3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

28 000,00   

     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 129,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 000,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 000,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 19 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00   

     4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

3 000,00   

   4260 Zakup energii 800,00   

   4270 Zakup usług remontowych 8 000,00   

     4280 Zakup usług zdrowotnych  500,00   

   4300 Zakup usług pozostałych  4 000,00   

 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego  

20 000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 4



   4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  

500,00   

     4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

31 705,00   

  
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 483 000,00   

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli 32 366,00   

  80107  Świetlice szkolne 113 000,00   

   3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 900,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

15 800,00 
  

   4120 Składki na Fundusz Pracy 
 

2 100,00 
  

   4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

 
4 918,00 

  

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
 

78 082,00 
  

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli 
 

6 200,00 
  

   80113   Dowożenie uczniów do szkół 201 928,00   

     3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

700,00   

     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 000,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 200,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 500,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 3 200,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00   

     4270 Zakup usług remontowych 3 000,00   

     4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 300,00   

     4430 Różne opłaty i składki 10 000,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

3 828,00   

   80146   Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

16 715,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 215,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00   

     4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

5 500,00   

 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych  

115 000,00  

 

   3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

4 719,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 665,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy 2 233,00   

   4240 
Zakup pomocy naukowych 
dydaktycznych i książek  

500,00   

  
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

4 427,00   

  4710 
Wpłaty na PPK  finansowane przez 
podmiot zatrudniający  

1 500,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 5



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 156,00   

  4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

6 800,00   

   80195   Pozostała działalność 69 484,00   

     4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

69 484,00   

 851     Ochrona zdrowia 98 000,00   

  85143  Publiczna służba krwi 1 000,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00   

  85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych  1 000,00   

   85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 000,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 130,00   

     4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 670,00   

   4220 Zakup środków żywności 2 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 34 200,00   

   4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 000,00   

   85195   Pozostała działalność 8 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00   

 852     Pomoc społeczna 1 525 033,00   

   85202   Domy pomocy społecznej 200 000,00   

 
    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego  

200 000,00  
 

   85205   Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

2 100,00   

     4210 Zakup  materiałów i wyposażenia 300,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 900,00   

   4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

900,00   

 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej. 

18 000,00  

 

     4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 000,00   

   85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

400 000,00   

     3110 Świadczenia społeczne 400 000,00   

   85215   Dodatki mieszkaniowe 46 000,00   

     3110 Świadczenia społeczne 46 000,00   

   85216   Zasiłki stałe 199 000,00   

     3110 Świadczenia społeczne 199 000,00   

   85219   Ośrodki pomocy społecznej 432 768,00   

     3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 500,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 6



     4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 308 000,00   

     4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 780,00   

     4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 000,00   

     4120 Składki na Fundusz Pracy 8 000,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 000,00   

     4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00   

   4300 Zakup usług pozostałych  17 000,00   

     4410 Podróże służbowe krajowe 300,00   

  

  

4430 Różne opłaty i składki  200,00   

   4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

10 000,00   

  4480 Podatek od nieruchomości  488,00   

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 200,00   

  85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze  

69 165,00   

  

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagr. 

200,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 300,00   

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 468,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 922,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 360,00   

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

1 915,00   

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania  129 000,00   

   3110 Świadczenia społeczne 129 000,00   

   85295   Pozostała działalność 29 000,00   

     3110 Świadczenia społeczne 23 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00   

 
854     Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00  

 

 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 5 000,00  

 

 
  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00  

 

 855   Rodzina 49 988,00   

  85504  Wspieranie rodziny 37 988,00   

  

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

300,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 610,00   

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 470,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 748,00   

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

960,00   

  85508  Rodziny zastępcze  12 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 7



   4430 Różne opłaty i składki  12 000,00   

 900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 424 500,00   

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 260 000,00   

  

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00   

  4260 Zakup energii 140 000,00   

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00   

  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00   

   90002   Gospodarka odpadami 750 000,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 840,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 077,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy 583,00    

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 720 000,00   

   90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 143 000,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00   

     4260 Zakup energii 115 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   

   90095   Pozostała działalność 271 500,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 500,00   

     4260 Zakup energii 15 000,00   

     4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00   

     4430 Różne opłaty i składki 18 000,00   

     4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00   

     4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 

4 700,00   
     4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 300,00   

 921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

736 727,26   

   92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 530000,00   

     2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

530 000,00   

   92116   Biblioteki 115 000,00   

     2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

115 000,00   

   92195   Pozostała działalność 91 727,26   

   4270 Zakup usług remontowych 91 727,26   

 926     Kultura fizyczna 220 813,26 109 813,26  

   92601   Obiekty sportowe 46 000,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 800,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00   

     4260 Zakup energii 10 200,00   

   4300 Zakup usług pozostałych  8 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 8



   92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 65 000,00   

 

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

65 000,00  

 

 
  4260 Zakup energii   

 

  92695  Pozostała działalność 109 813,26   

   6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych  

109 813,26 109 813,26  

 
Razem: 30 980 934,07  15 957 286,88 

 

 
Rodzaj zadania: zlecone  

 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 

2024rok 
Wydatki 

majątkowe 

 750     Administracja publiczna 36 600,00   

   75011   Urzędy wojewódzkie 36 600,00   

 
    4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

30 000,00  
 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 600,00   

 
751     

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

665,00  
 

   75101   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

665,00   

     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 665,00   

 852   Pomoc społeczna 4 300,00   

  85295  Pozostała działalność 4 300,00  

   4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00   

 855   Rodzina  
 

1 363 000,00   

 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego  

1 335 000,00  

 

  

 

3110 Świadczenia społeczne 1 164 117,00   

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

24 100,00   

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 300,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy 523,00   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   

   4440 
Odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych  

960,00   

 

 85513  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne , zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych  oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów , zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014 r o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla  

28 000,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 9



   4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne  28 000,00   

 
Razem: 1 404 565,00 0,00 

 

 OGÓŁEM 32 385 499,07 15 957 286,88  
 

 
 
 
 
 

WYDATKI Ogółem 32 385 499,07 zł, z tego:  
 
 

1. Wydatki bieżące w kwocie 16 428 212,19  zł, z tego:  
1) wydatki jednostek budżetowych – 12 883 196,19 zł, w tym:  

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 8 820 808,00 zł, 
- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych – 4 062 388,19 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 900 150,00 zł,  
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2 294 866,00 zł, 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0,00 zł,  
5) wydatki na obsługę długu – 350  000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 15 957 286,88 zł, z tego:  
1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 –  
4 074 990,00  zł. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/284/23  Rady Gminy Czeremcha  
 z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha na rok 2024 

Zadania inwestycyjne w 2024r. 

Lp. Dział Roz. §** 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizac. 
realizująca program lub 

koordyn. wykonanie 
programu 

 

rok budżetowy 
2024(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne 

jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01044 
6050 
6370 

BUDOWA SIECI 
KANALIZACYJNEJ NA 
TERENIE SOŁECTWA 
CZEREMCHA-WIEŚ  

 
 
 

1 898 392,62 

 
 
 

1 898 392,62 

 
 
 
 

 
290 264,62 

 
1 608 128,00 

 
Urząd Gminy 

 

2. 
 

010 
 

01044 6050 

DOKUMENTACJA 
KANALIZACJI 
SANITARNEJ ŁĄCZNIK 
CZEREMCHA-WIEŚ 
CZEREMCHA  

 
 
 

20 000,00 

 
 
 

20 000,00 
 20 000 ,00   

 
 
 
 

Urząd Gminy 

3.  600 60016 
6370 
6050 

PRZEBUDOWA DRÓG NA 
TERENIE GMINY 
CZEREMCHA 

9 734 091,00 9 734 091,00  1 729 091,00 8 005 000,00*  

 
 

Urząd Gminy 

4.  600 60016 
6057 
6059 

PRZEBUDOWA DRÓG NA 
TERENIE GMINY 
CZEREMCHA /PROW/ 

4 074 990,00 4 074 990,00  1 482 074,00  2 592 916,00 
Urząd Gminy 

 

5, 700 70005 6050 

WIATA NA ZRĘBKI DO 
OPALANIA W 
KOTŁOWNIACH 
GMINNYCH 

120 000,00 120 000,00  120 000,00   

 
 
 
 

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



6. 926 92695 6050 
SIŁOWNIA GMINNA NA 
TERENIE BOISKA ORLIK 

76 312,20 76 312,20 1 242,88 75 069,32   

 
 

Urząd Gminy/fundusz sołecki 

7. 926 92695 6060 

ZAKUP URZĄDZEŃ DO 
SIŁOWNI ZEWNETRZNEJ I 
DOPOSAŻENIE PLACU 
ZABAW CZEREMCHA- 
WIEŚ 

33 501,06 33 501,06  33 501,06   
Urząd Gminy/fundusz sołecki 

 

 15 957 286,88 15 957 286,88 1 242,88 3 750 000,00 9 613 128,00 2 592 916,00  

* Oznaczenie źródła finansowania:       
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS,)      
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne*  Rządowy Fundusz Polski Ład  Program Inwestycji Strategicznych 9 613 128,39 zł  

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały 

 Nr XLVI/284/23  Rady Gminy 
Czeremcha  

 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha  na rok 2024 
 

. Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 
    
   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 
2024 r. 

1 2  4 

Przychody ogółem: 0 5 676 552,59 

1. Kredyty § 952 3 750 000,00 

2. Pożyczki § 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931  

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 926 552,59 

Rozchody ogółem:   1 030 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 030 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr  XLVI/284/ 23 Rady Gminy Czeremcha  

 z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha  na rok 2024 
WYDATKI FUNDUSZ SOŁECKI  2024 

lp SOŁECTWO KWOTA 
należna dla 

sołectwa  

Klasyfikacja wydatków w ramach FS   
600 60016 900 90015 921 92195 926 92695 

   Par. 4210 4270 4210 4270 6060 
1 BEREZYSZCZE 

 
 

17 628,12 
 14 628,12 3 000,00   

 
2 

 
BOBRÓWKA 
 

 
18 085,99 

2 000,00 16 085,99    

3 CZEREMCHA - WIEŚ 
 

 
33 501,06 

 
 

 
 
 

 
 

 33 501,06 

4 CZEREMCHA    
 

 
76 312,20 

    76 312,20 

5 JANCEWICZE 
 

 
16 101,87 

16 101,87     

6 KUZAWA 
 

 
26 251,40 

   
 

26 251,40  

7 OPAKA  DUŻA 
 

 
16 330,81 

 
 

  16 330,81  

8 POHULANKA 
 

 
16 483,44 

 
 

 
16 483,44 

 
 

 
 

 

9 POŁOWCE    
 

 
16 788,68 

 6 788,68 10 000,00   

10 STAWISZCZE 
 

 
28 235,51 

 
 

 
 

 
 

28 235,51  

11 WÓLKA TERECHOWSKA 
 

 
20 909,54 

 
 

 
 

 
 

 
20 909,54 

 

12 ZUBACZE 
 

 
19 078,05 

 
 

 
19 078,05 

 
 

 
 

 

  
RAZEM  

 
305 706,67 

 
18 101,87 

 
73 064,28 

 
13 000,00  

 
91 727,26 

 
109 813,26 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 
do Uchwały 

 Nr XLVI/284/23 Rady Gminy 
Czeremcha  

 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Czeremcha  na rok 2024 
 
 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czeremcha w roku 2024 
 

 
Dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

 
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

  
 
Dz. 

 
Rozdział  

 
Par. 

Podmiot dotowany  
Celowa 

 
podmiotowa 

 
przedmiotowa 

 
Dz. 

 
Rozdzi
ał  

 
paragraf 

Nazwa zadania lub 
podmiot dotowany  

 
Celowa 

 
podmiotowa 

 
przedmiotowa 

921 92109 2480 GMINNY 
OŚRODEK 
KULTURY W 
CZEREMSZE  

  
 

530 000,00 

 926 92605 2830 ZADANIA W 
ZAKRESIE 
KULTURY 
FIZYCZNEJ I 
SPORTU  

 
 

65 000,00 

  

921 92116 2480  GMINNA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W 
CZEREMSZE 

  
 

115 000,00 

        

600 60014 2710 POWIAT 
HAJNOWSKI 

 
124 496,39 

         

600 60014 2710 GMINA DUBICZE 
CERKIEWNE  

 
52 892,64 

         

600 60004 2710 POWIAT 
HAJNOWSKI 

 
12 760,97 

         

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 
do Uchwały 

 Nr XLVI/284/23  Rady Gminy 
Czeremcha  

 z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia  budżetu gminy Czeremcha  na rok 2024 
 
 

 
 

Plan dochodów  rachunku dochodów jednostek , o których mowa w art. 223 ust.1 oraz  wydatków nimi 
sfinansowanych na rok 2024  

  

Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Przychody* Wydatki 

Stan środków 
obrotowych  
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2024 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

dotacje 
z budżetu 

w tym: 

§ 265 i 
251 

na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Dochody własne jednostek budżetowych 0,00 227 000,00 0,00 x x 227 000,00 x 0,00   

  z tego:                   

  
1.ZESPÓŁ SZKOLNO-

PRZEDSZKOLNY  w Czeremsze, z tego: 
0,00 227 000,00 0,00 x x 227 000,00 x 0,00   

 Szkoły podstawowe 0,00 7 000,00 0,00 x x 7 000,00 x 0,00  

 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 220 000,00 0,00 x x 220 000,00 x 0,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63EC29E-69D8-41A7-A130-CA9A8A092A99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/284/23 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 7 ust. 1 pkt 2


	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	tir. 1 (2) w § 12 pkt 3
	tir. 2 (3) w § 12 pkt 3
	tir. 3 (4) w § 12 pkt 3

	pkt 4 w § 12
	tir. 1 (5) w § 12 pkt 4
	tir. 2 (6) w § 12 pkt 4

	pkt 5 w § 12
	pkt 6 w § 12
	pkt 7 w § 12

	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


